
 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023г.          № 97/1 

«О реализации гарантий   

на снижение документационной  

и бюрократической нагрузки 

 на педагогических работников»  

 

В соответствии в соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. №582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками 

при реализации основных общеобразовательных программ», приказа Министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области №833 от 01.01.2023г. 

«Об организации работы по снижению документационной нагрузки на 

педагогических работников Ростовской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Уменьшить бюрократическую нагрузку на учителей, связанную с составлением 

документации при реализации основных общеобразовательных программ. 

 2.Перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ: 

 - Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля.   

- Журнал учета успеваемости (в том числе и электронный). 

 -Журнал внеурочной деятельности (для педработников, осуществляющих 

внеурочную деятельность). 

 - План воспитательной работы (для педработников, осуществляющих функции 

классного руководителя).  

- Характеристика на обучающегося (по запросу).  

3. Организовать работу горячей линии в школе по вопросу снижения 

бюрократической нагрузки на учителей.  

4. Ответственному за школьный сайт Медведевой И.Е. разместить приказ на сайте 

школы в разделе, посвященном вопросам снижении бюрократической нагрузки. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


		2024-02-19T13:19:16+0300
	Тимофеев Олег Николаевич




